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A bányában 
a legfőbb érték: A  B Á N Y Á S Z ! Békebizottsági titkárait 

erszágos értekezlete

[u i  é r tf tb b e tíl  A, szén/■ " a bányász éle­
te. biztonságra? Aligha akad 
olyan ember az országban, aki 
azt mondaná: a szén. Igaz, múl­
hatatlanul szükségünk van az 
ipar kenyerére, de a bányáiban 
mégis a legfőbb érték a bányász. 
Ki merné ezt kétséghevorin« azok 
után, hogy az emlékezetes szu- 
hakáttói vízbetörésnél az egész 
országot mozgósította a párt 
a 17 bányász életének megmen­
téséért? Ki merné kétségbevon­
ni azok után, hogy csak a múlt 
évben tóbbíízmiUió forintot irá­
nyoztak elő a bányászat munka­
feltételeinek megjavítására. a 
munka megkönnyítésére, a biz- 
tonsáigra? A dolgozó ember vé­
delme, biztonsága pártunk poli­
tikájának egyik alaptörvénye. A 
kiutalt milliók az állam, a kor­
mány anyagi eszközei, amelye­
ket gazdasági problémái ellené­
re is habozás nélkül biztosít a 
bányászok biztonsága érdeké­
ben.

Helyesek az elvek, s az anya­
gi feltételek is megvannak. 
Mégis mi az oka akkor, hogy bá­
nyabiztonságunk nem kielégítő, 
s nem egyszer tragikus kimene­
telű szerencsétlenség történik'? 
A válaszért a Komlói Szénbá­
nyászati Tröszthöz látogattunk 
el. amely a balesetek szempont­
jából a legrosszabb helyet fog­
lalta el az országban. Kényes 
kérdés ez? Kétségkívül az. Ne­
héz erről tárgyilagosan írni, de 
meg keli tenni, hogy a jövőben 
tanulni lehessen ezekből a hi­
bák bók

Bevezetőben álljon itt két 
szám, a múlt évből. Ha július 
1-től november 30-ig a komlói 
átlagszámot 100 százaléknak 
vesszük, akkor ugyanezen idő 
alatt ennek 18.6 százaléka szen­
vedett 4 napon túl, die 28 napon 
belül gyógyuló sérülést. Olyan 
magas arány ez. amely fölöt­
tébb e1 gondolíkozcaló. Mi ennek 
az oka?

Részben kétségkívül szerepük 
van benne a komlói bányaviszo- 
nyoknak. Meredek dőlésű tele­
pek — tehát meredek fejtések, 
gyakori bámyatűz, amelyeket 
még az iszapotátesal történő 
műveléssel sem lehetett teljesen 
megszüntetni, s mindennek te­
tejében az az egyszerű tény, 
hogy az ország egyik legnehe­
zebb bányájában a törzsbányá­
szok alig 10 százalékát teszik 
ki a munkáslétszámnak. A töb­
biek toborzott, nagyrészt új bá­
nyászok, akiknek létszáma csak 
viszonylag állandó. ugyanis 
nagyrészük néhány hónap alatt 
kicserélődik. Ezek — mondhat­
juk — a komlói okok, amelyeket 
feltétlenül figyelembe kell venni. 
Mégis, ha valóban komoly ta­
nulságokat akarunk levonni az 
1955-ös évre, akkor Komlón is 
az általánost kell keresni, amely 
egész bányászatunk számára in­
tő példa s különösképpen az a 
fiatal bányászok számára.

| EI»Ő akadály  | 3 buroí<rai-
Nézzünk egy gyakorlati pél­

dát. Komlón sok a kőmunka,

tehát nagyobb a szilikózis ve­
szélye is. A feltárók jelentős ré­
sze szenved e veszélyes beteg­
ségben. Helyileg kidolgoztak egy 
újítást, a Gölcz-féle porelszívót, 
amely bevált, szeretik a bányá­
szok is. Ennek ellenére a szén- 
bálnyéiszatá minisztérium bizton­
ságtechnikai osztálya a vízoblí- 
téses fúrást erőszakolja, amely 
igen komplikált,, drága s ráadá­
sul ma sincs kidolgozva. Ami­
kor a tröszt munkavédelmi osz­
tállyá tiltakozott ez ellen és ke­
reken kimondta: a háromévi hi­
tegetés helyett (a vízöblitéses 
fúrással kapcsolatban) fejlesz- 
szék inkább azt, ami megvan és 
jó, az a válasz érkezeit, hogy 
egyrészt ők nem három, hanem 
csak másfél éve hitegetnek, 
másrészt ki és milyen alapon 
meri állítani, hogy három éve 
kísérleteznek a vízöblitéses fú­
rással. Hát bizcmj, az ilyen le­
velezés még senkit sem óv meg 
a szilikózistól. . .  Szerencse, 
hogy a munkavédelmi osztály 
volt aranyira önálló, mégis ki­
verekedett 15 Gölcz-féle készülé­
ket. Ugyanakkor javasolták, 
hogy a minisztérium szerezzen 
be külföldről szivacsos porvédőt, 
amely igen olcsó, s az ország
10.000 feltáró vájárának egész­
ségét 60.000 forintos beruházás­
sal biztosítani leheine. A javas­
latra válasz sem érkezett.

Ugyanakkor tény az is, hogy 
az 195-1-re tervezett beruházá­
soknak Komlón mintegy 40 szá­
zaléka nem valósult meg, mert 
az épitővállalatok, a vasipari 
üzemek huszadrangú kérdésként 
kezelték ezeket a megrendelése­
ket. Ezért húzódik például a 
szászvári mentőállomás felép’té- 
se s ezért nem kapnak szellőz­
tetéshez elég ventillátort.

Igen, ezekért felelős a szén- 
bálryászati minisztérium és a ki­
vitelező üzemek, vállalatok. De 
nézzük az éremnek azt a bizo­
nyos másik oldalát. Az új be­
ruházások főleg a balesetek, a 
betegségek megelőzését szolgál­
ják. De mi történik a bányá­
ban? Hogyan hajtják végre a 
biztonsági előírásokat, amelyek 
megvalósításához nem kell egy 
fillér sem, csak fegyelem? Lás*- 
suk. ismét, hogy most —- az ifjú­
munkásokat illetően — mit mu­
tat a statisztika?

A IH-as üzemegységben a 
múlt év harmadik negyedében a 
dolgozóik átlagléfszámát száz­
nak véve, 18.1 százalék szenve­
dett balesetet. De hogyan osz­
lik meg a ba’esetet szenvedettek 
száma a fiatalok és öregek 
szempontjától? Kiderül, hogy
59.2 százalékuk fiatal. De men­
jünk tovább. Hogyan oszlik 
meg ez szakmai képzettségi sze­
rint? Vájár 39.1, gyakorlóvájár 
9.7, csillés 51.2 százalék. Első 
pillanatra szembetűnik a vájár- 
balesetek rendkívül nagy ará­
nya. Miért van ez?.

Mielőtt egy munkahelyet meg­
kezdenek, az üzem vezetősége 
ácsolási és biztonsági előírást 
ad az aknászok és csapatveze­
tők részére, amelyben pontosan 
meghatározza a művelés és a 
biztosítás módját. Az illetékesek

aláírásukkal bizonyítják mind­
ezt tudomásul vették. Végig­
jártuk a bányát s kiderült, hogy 
a meglátogatott hét munkahely 
közül csak egyetlen helyen tart­
ják be az előírásokat! Hiányzik 
a fészkezés, a bélelést nem az 
előírt módon végzik, a jálrom- 
ácsolaíok minősége gyenge. Ez 
év márciusában Béta aknán 
meghalt egy vájár: Mészáros 
Mihály. Kamrafejtésen dolgo­
zott, csak néhány szál deszka 
hiáinyzott a biztosításhoz, die ez 
elegendő volt ahhoz, hogy om­
lás alá kerüljön. Minden jó­
érzésű embert felháborít az ak­
nászok felelőtlensége, akik ilyen 
intő példa után ma is megtűrik 
a felelőtlen munkát. Vélemé­
nyünk szerint az az aknász, aki 
nem a műszaki előírás szerint 
veszi át a munkát, megérdemli, 
hogy meghatározott időre ala­
csonyabb munkakörbe helyez­
zék.

——nagyarányú |

még egy tanulsága van. Három 
olyan csapaton, voltunk, ahol 
MTH vájáriskolát végzett fiata­
lok dolgoznak. Gyakorlóevüket 
már letöltötték, de biztosítani 
még ma sem tudnak rendesen, 
sőt az egyik még a sínfektetés­
sel sem volt tisztában. Az ilyen 
tapasztalatlan új vájárokkal for­
dul elő leginkább, hogy a mere­
dek dőlésű telepekben nem tud­
nak jól biztosítani — különösen 
a fejtéseken — s a lezúduló 
szén megsebzi őket. Éppen ezért 
az a javaslatunk, hogy a szén- 
bányászati minisztérium és az 
MTH vizsgálja felüt közösen a 
baleseteket, s ha kell, az FZO. 
rendszerű oktatásnál a jelenlegi 
egy évről két évre, az általános 
vájárképzésnél pedig három évre 
emelje fel a tanulmányi időt, 
csak ezek után lehessen az illető 
gyakorlóvájár. Ezt sürgetik a 
tények, hiszen a balesetet szen­
vedett fiatal vájárok 90 száza- 
léka MTH vájáriskolás volt.

A felsorolt tények — vélemé­
nyünk szerint — mégsem ma­
gyarázzák meg önmagukban a 
bányabiztonság jelenlegi hely­
zetét. Nem magyarázzák, mert a 
biztonság nem szakítható el a 
szénbányászat általános kérdé­
séből. Jellemző, hogy amikor az 
egyik bányászt, Timár István 
III-at figyelmeztettük a rendkí­
vül rossz ácsolásra, így vála­
szolt: „Mit zavarnak ilyesmivel, 
én. szenelni akarok”. Igen, ez a 
vájár pontosan azt mondta, amit 
ha a szénbányászat egyes fele­
lőtlen vezetői nem is fogalmaz­
tak meg így, de intézkedéseikkel 
olyan rohammunkát honosítot­
tak meg, hogy csak a szénnel, a 
tonnával törődtek, minden egyéb 
háttérbe szorult. Éppen ezért, ha 
jobb bányabiztonságot akarunk 
teremtem, akkor kíméletlen har­
cot kell indítani a régi szemlélet 
ellen és végső soron végre kell 
hajtani ez évben a magyar szén­
bányászat rekonstrukcióját.

Ezt követeli nemcsak népgaz­
daságunk, de a fiaÍEil bányászok 
érdeke is.

Németi Gyula

A megyei, járási városi és a 
budapesti kerületi béjkebizottsá- 
gok titkárai, valamint a megyei 
népfront-bizottságok titkárai, az 
MNDSZ megyei szervezeteinek 
elnökei szerdán országos érte­
kezletet tartottak az Építők Ró­
zsa Ferenc kulfúrotthonábam Az 
értekezleten az elmúlt idők bé­
kemozgalmi munkájának tapasz­
talatait, valamint a IV. Magyar 
Békekongresszus előkészítésével 
kapcsolatos feladatokat tárgyal­
ták meg.

A tanácskozáson megjelent és 
felszólalt Vég Béla, a Magyar 
Dolgozók Pártja Központi Veze­
tőségének titkára, Szabó Pál, a 
Hazafias Népfront Országos Ta­
nácsának elnöke. Jánosi Ferenc. 
a Hazafias Népfront Országos 
Tanácsának főtitkára. Részt vett 
az értekezleten Erdei Lászlóné, 
az MNDSZ titkára.

A beszámolót Bugár Jánosné, 
az Országos Béke'anács. titkára 
tartotta, majd több felszólalás 
hangzott el.

Béke-alá rásokat gyűjtöttek 
a  györszentm ártoni fiatalok

A györszentmártoni fiatalok a 
DISZ-szervezet kezdeményezésé­
re béke-albumot készítettek. 
„Györszen lm értőn és Pannon­
halma tiltakozik!” — ezt festet­
ték az afbum címlapjára. A köz­
ség fiataljai, Horváth László 
DISZ-titkárral. Sághi Irén veze­
tőségi taggal, Markotics László­
val, a tsz DISZ-csoportjának 
vezetőjével és Horváth Évával 
az élükön sorra látogatták a 
község lakóit és beszélgettek ve­
lük a nemzetközi helyzetről. El­
mondották a fiatalok, mennyire 
fontos, hogy minden békeszerető 
ember felemelje tiltakozó szavát 
Nyugat-Németország felfegyver­
zése ellen. Lelkes szavakkal ma­
gyarázták meg, hogy az egy­
szerű emberek sokat tehetnek a 
béke megvédéséért. Felvilágosító 
munkájuk során mintegy 700 
aláírást gyűjtöttek az albumba. 
A györszentmártoni DlSZ-szer- 
vezet az albumot elküldi az Or­
szágos Béketanácsnak.

Műsorkönyvtárak 
a járási DISZ-bizottságokon

A DISZ központi vezetősége 
az elmúlt hetekben nagymennyi­
ségű színvonalas műsoranyagot 
küldött a járási bizottságoknak, 
hogy ezzel is segítse alapszer­
vezeteink kulturális életét.

A járási bizottságokon léte­
sült müsorkönyvtárakbó! vala­
mennyi alapszervezeti kultúrcso- 
port kölcsönözhet műsoranyagot. 
Klasszikusok, köztük Moliére és 
Csehov, magyar klasszikusok, 
mint Mikszáth, Móricz, Karin*hy 
darabjai, akárcsak jelenkori szov­
jet és magyar írók művei, pél­
dául Szabó Pál, Déry Tibor alko­
tásai is megtalálhatók bő vá­
lasztékban, A műsoranyag között 
operettek, drámák, vígjátékok, 
szatírák, három- és egyfelvonásos 
színdarabok, jelene lek, monoló­
gok és verseskötetek vannak.

A gyár egyik büszkesége

Nemcsak csinos, kedves lány Lázár Anna, hanem kiváló gyű- 
ríísíonó is! A Lőrinci Fonóiparban dolgozik, 115 százalékos 
átlagteljesítménnyel. Elnyerte a sztahanovista oklevelet is.

( M a g y a r  Foto  — S s i d n e r  Z o l tán  fe lv é te le )

A felszabadulási verseny hírei
Molnár István

DlSZ-brigácljának felhívása

Molnár István feltáró DISZ- 
brigádja ebben az évben a Korn- 
ló-pesztenyési dombokon épüiő 
ikerakna úgynevezett kerülő vá­
gatát ópiti. Tavaly a 940 méte­
res előirányzat helyett 1116,3 
méter hosszúságú feltáróvágatot 
hajtott ki a Molnár-brigád. Most 
a feltárómunka országos meg­
gyorsítása érdekében Molnárék 
párosversenyre léptek Sál lós 
György DISZ-brigádjávai és 
ugyanakkor versenyre hívták az 
ország valamennyi ifjú feltáró­
ját.

A Molnár-brigád vállalta,
hogy az év minden hónapjá­
ban száz méternél hosszabb fel­
táróvágatot készít, jól kihasz­
nálja a bányagépeket és minősé­
gi munkát végez. A kitűnő bri- 
g ád m ár a felszabadulási ver­

seny e'ső napjaiban is megáll­
ta a helyét: január 5-ig esedé­
kes havi tervét túlteljesítette.
A »/.!állnváro»i if jú  kohászok 

m u n k a s ik e rc i
A sztálinvárosi kohászok az. 

zal az elhatározással kezdték az 
új esztendőt, hogy mindennap 
teljesítik feladatukat. A téli idő­
járásra jól felkészültek s ígv a 
hideg és a havazás nem gátolta 
munkájukat Január 1 -töl 4-ig a 
nagyolvasztó dolgozói 85 tonna 
nversvassal teljesítették túl elő­
irányzatukat. Minden csapolás 
kiváló vasat adott s igv minő­
ségi átiaguk száz százalékos. Az 
új év első napjaiban Balázs La­
jos ifjúsági brigádja tűnt ki 
jó munkájával. A brigád eddig 
esedékes tervét 104,2 százalékra 
teljesítette és a pontozásos ver­
senyben is az élen halad.

Felszabadulási ünnepségre készülnek 
három kerület fiataljai

A XV. kerületi bizottság ma 
találkozót rendez a tízéves úttö­
rők, részére, A nagyszabású ta­
lálkozón a kerületi iskolák leg­
jobb kuTúrcsoportjai adnak szín­
vonalas műsort. Január 10-én, a 
kerület felszabadulásának 10, év­
fordulóján több üzemben meg­
rendezik a fia*a!ok és a munkás- 
mozgalomban résztvett dolgozók 
találkozóját.

A XIX. kerületi bizottság ja­
nuár 9-én delelő.t a legjobb 
sportolók békestafé'áját indítja; 
a staféta koszorút helyez el az 
emlékműnél.

A XIII. kerületi bizottság, több 
üzemmel közösen, január 15-én z 
kerület felszabadulásának 10. 
évfordulója tiszteletre vidám 
népviseleti bált rendez a Rákosi 
Mátyás Kultúrházban,

]an: Spartacus
(Ifjúsági könyvkiadó)

Ismertetés 
három 

új könyvről

Csoóri Sándor: Felröppen a madár
Ssépirodalmi Könyvkiadó, 1954

Csoóri Sándor első verses­
könyve nem kezdő költő kötete. 
A szerkesztéshez kiválóan értő, 
gazdag képlátású, jó formaér­
zékű, és főként érett mondani- 
valójú költőt ismerünk meg be­
lőle. A kötet sok problémát vet 
fel, ám a helyszűke kemény pa­
rancsának engedelmeskednem 
kell; így csak egynéhány jelleg­
zetességre szorítkozhatok. ,

Először is Csoóri legszembe­
tűnőbb vonása rendkívüli és ter­
mészetes közvetlensége. Szíves 
magamutogatással beszél a leg­
különbözőbb dolgokról, és miköz­
ben életkörülményeit, jellemét 
megismerjük, gyakran szinte 
észrevétlenül rajzolódik elénk a 
külvilág. A gyönyörű Zámolyi 
Elégia például így kezdődik:

S z a n a t ó r i u m ,  k ó r h á z ,  f e n y v e s e k  
n y u g a l m a  u t á n  i t th o n  p ih e n e k ,  
i t t h o n  Z á m o ly o n ;  s  c s e n d  és

h ó  a l a t t
i m r e n q e m  á t  a z  á lm o s  n a p o k a t .

A vers ebből a szubjektív- 
hangú kezdésből nő ki a legszé- 
lesebb, szenvedélyes áitalánosi- 
tá&g:

P a r a s z t i  s o r s ,  t e  z s u p p t e t ő s  v i l á g ,  
a  t ö r t é n e l m ü n k  e l l e n e d  k iá l t !  — 
L e l k ű n k k e l  r o k o n  ig a z  - k u l tú ra ,  
m i k o r  j u t s z  el  m á r  m i n d e n

f a l u r a ?
M ik o r  le sz  a z ,  h o g y  k ö n y v e k

é s  m o z ik
fö lö t t  a  p a r a s z t  e lv i t a tk o z ik ,  
é s  té l u t á n ,  h e  jő  a  v á l to z á s ,  
a  m u n k a  lesz  a  l e g s z e b b  r á a d á s ? . . ,

A két pólust rendkívül szeren­
csés költőiséggel kapcsolja össze 
a költő apjának szemléletes köz­
vetlenséggel megrajzolt, ,de már 
az általánosítás felé mutató 
alakja.

Csoóri költészetének ezt a sze­
mélyes jellegét bizonyítja két 
verses levele is és portréi. Ez 
utóbbiak látszólag ejtene szól­
nak, hiszen hogyan lehetnek 
rendkívül szemé'yesek azok a 
versek, amelyek nem a költő­
re'. vagy szerelmeséről, vagy 
családjáról szólnak? Úgy. hogy 
ezze1 a közvetlenséggel együtt 
jár egy erős érzelmi-hangulati

te'üettség, amely át tudja hatni 
a költőn kívüli vi'ág különböző 
típusait. így jelenhetik meg a 
parádi paraszt néni, aki „urat 
lát minden sztahanovistában*’. 
Pali bácsi, a hajdani mókás 
öregember, akinek „sorsa: bukó 
pilóta” és most nyomorék és 
csak’ a „Szomszédok jóvoltábó' 
— részesül a világból”; vagy a 
kötet égjük legszebb versében 
Bakos János bácsi, „kinek olyan 
volt az élete, mint nagy vihar 
előtti csend . . . De megtestesül 
előttünk a nemtörődömfalvi tsz- 
elnök gyűlölettel megrajzolt kis- 
királykodó alakja is. Csoóri kö­
tete is bizonyítja, hogy a költé­
szet éppúgy képes reális típusok 
egész skálájának ábrázolására, 
mint az epika vagy a dráma, 
csakhogy itt a külvilág tárgylas- 
ságát jórészt a költő érzelmei, 
indulatai pótolják.

Csoóri realizmusa nem merül 
ki az egyes alakok megrajzolá­
sában: az a szenvedélyes törek­

vés jellemzi az egész kötetet, 
hogy a valóságot a maga egé­
szében fejezze ki, és pedig úgy, 
ahogy „a küzdő szíve s esze 
rendeli’*.

Az eddig mondottakból is ki­
tűnik, hogy Csoóri hangjában, 
stílusában is népies költő. Leg­
inkább Petőfi hatott rá, és ez 
alapjában véve természetesen jó. 
Ugyanakkor azonban vigyáznia 
kell arra, hogy meg ne fossza 
magát azoktól az eredményektől, 
amelyeket Petőfi óta ért el a 
magyar líra; versei pátoszában, 
egész jellegében felbukkan irt­
ott valami multszázadi, amit ma 
már nehezen tudunk elfogadni. 
Ezzel jól megfér egy hamisan 
idilli szemlélet (Egy polgári la­
kásban, A nyuga'om és a ter­
mészetesség d'csére'e), vagy ér­
zelgős modor (Szomorúan sze­
retlek), am^ly — legalább is 
rám — zavaróan hat. Egészében 
azonban a kötet hangja egész­
séges, egyénien érdekes, és — 
ez szavamra, nem udvarias szó­
lam — a legnagyobb várakozá­
sokra jogosít.

Eörsi Ishán

Rövid! időn belül ez a harma­
dik mű, amely a római gladiá­
torok és rabszolgák legendás 
trák vezérének küzdelmes életét 
mutatja be a magyar olvasók­
nak. Giovanogli, de különösen 
Howard Fast felejthetetlen regé­
nye után bizony igen nehéz már 
újat adni! Különösen akkor, ha 
a cselekmény kilencven oldalas 
ter'edlelme már eleve megakadá­
lyozza az írót abban, hogy, té­
májában alaposabban elmélyül: 
iön.

Jan írása inkább az érdeklő­
dés felkeltését, a színes ismeret- 
teriesztést szolgálja. Az esemé­
nyeket sűrítve beszéli el, s csak 
itt-ott. a történet fordulónont- 
jain tér át a részletesebb ábrá­
zolásra.
• A kis könvv Spartacus éleiét 

a capuai gladiiiíoriskolában tör­
tént lázadás napjától egészen 
Hősi haláláig kiséri. Sikerek, ku­
darcok felezték ezt az utat, de 
a kudarcok nem tudták kiölni 
az emberekből a szabadság vá­
gyát. Szüntelen nőtt, duzzadt 
Spartacus serege. A római urak 
eleinte semmibe se vették a 
capuai eseményeket, de később 
be ke’lc't latotok hogv a fel­
kelők erősebbek, mint ők hitték, 
s már-már egész irodalmukat 
fenyegetik. Hosszú bad'^Yat tu­
dott csak végezni Spartacus

seregével, de a szabadság gon­
dolata a kegyetlen megtorlás 
ellenére is tovább élt a szívek­
ben.

A kis Géta. a trálk kisfiú és 
Amica figuráin keresztül az író 
Spartacus hadvezéri, szabadság- 
hősi nagysága mellett emberi 
nagyságát is megmutatja.

A kis könyv alkalmas arra, 
hogy megmutassa ifjúságunk­
nak, ki volt Spartacus, milyen 
eszmékért harcolt seregével, mi­
lyen volt korának, a Tómai biro­
dalomnak társadalma és melyek 
voltak azok az erőik, okok. ame­
lyek végül Spartacus hatalmasra 
növekedett seregét, elkeseredett 
küzdelemben legyűrték.

TYUTCSEV: VERSEK 
(UJ MAGYAR KÖNYVKIADÓ)

Fjodor Ivanovics Tyutcsev 
az orosz Írod'lom egyik jelen­
tős költő'e Gazdag gondolat, 
mély érzés és tökéletes forma­
művészet jellemzi költészetét. 
Két fő témája: a természet és a 
szerelem. Költészete egyenes 
folytatója a nagy orosz klasz- 
szikusok hagyományainak. A 
kötet mintegy száznegyven ver­
set tartalmaz, melyek Szabó 
Lőrinc nagyszerű fordításaiban 
kerülnek a magyar olvasók elé.

szver
Kiemelés


